ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới (05/6), Tháng

hành động vì môi trường năm 2024 trên

địa bàn huyện

Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2024

                          Kính gửi:

- Các Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, Cơ sở sản xuất kinh doanh trên

địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 1618/UBND-NNTN ngày 13/5/2024 của UBND

tỉnh Kon Tum; Văn bản số 1476/STNMT-MT ngày 21/5/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới (05 tháng 6), Tháng hành động vì môi trường năm

2024; Kế hoạch số 1515/KH-UBND ngày 20/5/2024 của UBND huyện Ngọc

Hồi tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng

ứng “Ngày Môi trường Thế giới 05/6” năm 2024 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi,

Để triển khai các chuỗi hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới

(05/6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024 trên địa bàn huyện. UBND

huyện Ngọc Hồi đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Các Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn, cơ sở sản

xuất kinh doanh trên địa bàn huyện căn cứ điều kiện thực tế xây dựng kế hoạch,

tổ chức các hoạt động hưởng ứng, tuyên truyền về chủ đề, thông điệp hưởng ứng

chuỗi hoạt động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ, Ngày Môi trường thế giới

(05/6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024 trên địa bàn huyện.

Chủ đề Ngày Môi trường thế giới 05 tháng  6 năm 2024 là “Phục hồi đất,

chống hạn hán và sa mạc hoá”.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện in ấn khẩu hiệu, pa nô tuyên

truyền cung cấp cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

huyện tổ chức treo tại trục đường chính, các điểm công cộng.

(Có Phụ lục nội dung tuyên truyền kèm theo)

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động hưởng ứng trên địa bàn

huyện, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện:

2

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng chuỗi hoạt động lễ

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, Ngày Môi trường thế giới 05/6, Tháng

hành động vì môi trường năm 2024 ở nơi công cộng, các đường phố chính, tại

trụ sở làm việc, nơi đông người qua lại, tuyên truyền loa phát thanh nhắc nhở

mọi người cùng tham gia hưởng ứng.

 - Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường nhận pa nô, áp phích tổ

chức tuyên truyền hưởng ứng chuỗi hoạt động vì môi trường năm 2024 trên địa

bàn huyện.

- Đưa tin, bài phóng sự về các hoạt động hưởng ứng.

4. Thời gian triển khai các hoạt động từ ngày 01/6/2024 đến 30/6/2024.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

3

Phụ lục:

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN CÁC SỰ KIỆN NGÀY MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-TNMT ngày      tháng 5 năm 2024 của

UBND huyện Ngọc Hồi)

1. Hãy chủ động ứng phó, tăng cường khả năng thích ứng với hạn hán.

2. Mỗi người đều có thể góp phần phục hồi đất bị suy thoái.

3. Cùng hành động để bảo tồn thiên nhiên, điều hòa khí hậu, giảm thiểu ô nhiễm

môi trường.

4. Cùng liên kết chống lại biến đổi khí hậu và ngăn chặn sự phá hủy hệ sinh thái

toàn cầu.

 5. Hành tinh của chúng ta, trách nhiệm của chúng ta! Hãy hành động ngay bây

giờ cho một tương lai bền vững.

6. Ngăn chặn và đảo ngược sự mất mát của các hệ sinh thái và đa dạng sinh học.

		2024-05-28T15:16:07+0700

		2024-05-28T15:54:29+0700

		2024-05-28T15:54:29+0700

		2024-05-28T15:54:29+0700

		2024-05-28T15:54:29+0700